UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL
GABINETE DA REITORIA

RESULTADO DA MATRÍCULA DA QUARTA CHAMADA

A MAGNÍFICA REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS (UNCISAL), Professora

Doutora Pollyanna Almeida dos Santos Abu Hana, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, delegadas pelo

Decreto Governamental nº 104.499, de 2 de outubro de 2025, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 3 de

outubro de 2025, divulga por meio do Anexo desta publicação o RESULTADO DA MATRÍCULA DA QUARTA CHAMADA,

relativo ao Processo Seletivo de Acesso aos Cursos de Graduação da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de

Alagoas, referente ao ano letivo de 2026 (PROSEL/UNCISAL/2026).

A relação apresentada no Anexo desta publicação está agrupada por curso/modalidade, organizada em ordem

decrescente da nota final e com o resultado da matrícula na última coluna à direita.

Os candidatos com resultado final “MATRICULADO(A)” no ANEXO DESTA PUBLICAÇÃO tiveram a matrícula efetuada e

confirmada com sucesso e estão aptos para o início das aulas.

Maceió, 06 de março de 2026.

PROFA. DRA. POLLYANNA ALMEIDA DOS SANTOS ABU HANA
Reitora da UNCISAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
Processo Seletivo de Acesso aos Cursos de Graduação da

RESULTADO DA MATRÍCULA DA QUARTA

CURSO: BACHARELADO EM FISIOTERAPIA
MODALIDADE: RESERVA DE VAGAS

NUM. DE
INSCRIÇÃO

NOME
CRITÉRIO DE

INCLUSÃO
REGIONAL

30709 MARIA LUIZA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

1 Vaga ocorrida devido à desistência do(a) candidato(a) número de inscrição

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL
Processo Seletivo de Acesso aos Cursos de Graduação da UNCISAL - ano letivo de 2026 (PROSEL/UNCISAL/2026)

QUARTA CHAMADA

FISIOTERAPIA
RESERVA DE VAGAS - COTA

CRITÉRIO DE
INCLUSÃO
REGIONAL

NOTA FINAL
(conforme item 8.3 do

Edital de Abertura)
CLASSIFICAÇÃO FINAL

Sim 637,82 52

Vaga ocorrida devido à desistência do(a) candidato(a) número de inscrição 27764, matriculado(a) em chamada anterior.

RESULTADO FINAL

MATRICULADO(A)1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
Processo Seletivo de Acesso aos Cursos de Graduação da

RESULTADO DA MATRÍCULA DA QUARTA

CURSO: BACHARELADO EM MEDICINA
MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

NUM. DE
INSCRIÇÃO

NOME
CRITÉRIO DE

INCLUSÃO
REGIONAL

27463 ARTUR OLIVEIRA COSTA LEITE TENORIO

28419 GIOVANNA MARIA COSTA FERREIRA

1 Vaga ocorrida devido à desistência do(a) candidato(a) número de inscrição
2 Vaga ocorrida devido à desistência do(a) candidato(a) número de inscrição

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL
Processo Seletivo de Acesso aos Cursos de Graduação da UNCISAL - ano letivo de 2026 (PROSEL/UNCISAL/2026)

QUARTA CHAMADA

MEDICINA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CRITÉRIO DE
INCLUSÃO
REGIONAL

NOTA FINAL
(conforme item 8.3 do

Edital de Abertura)
CLASSIFICAÇÃO FINAL

Sim 869,22 73

Sim 868,76 74

Vaga ocorrida devido à desistência do(a) candidato(a) número de inscrição 27470, matriculado(a) em chamada anterior.
Vaga ocorrida devido à desistência do(a) candidato(a) número de inscrição 28347, matriculado(a) em chamada anterior.

RESULTADO FINAL

MATRICULADO(A)1

MATRICULADO(A)2

	PROFA. DRA. POLLYANNA ALMEIDA DOS SANTOS ABU HANA